

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas alterações, vem ADJUDICAR o presente procedimento, em favor da empresa:

**EMPRESA VENCEDORA:**

**- NUSA DO ESPIRITO SANTO LTDA, CNPJ: 05.532.426/0001-40:**

LOTE ÚNICO						
ITENS REFERENTE AO SISTEMA (cobrado mensalmente)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR MENSAL R\$	VALOR TOTAL ANUAL R\$
01	LICENÇA APLICATIVO MOBILE E DESKTOP DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESENÇA E ESCALA ON LINE/OFF LINE necessário para registro de ponto de ate 3.000 colaboradores. Conforme especificação técnica.	Serviço	65	100,00	6.500,00	78.000,00
02	LICENÇA PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESENÇA, ESCALA E GESTÃO - conforme especificação técnica.	Serviço	01	4.500,00	4.500,00	54.000,00
03	SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE SAUDE ON LINE/OFF LINE conforme especificação técnica.	Serviço	01	5.800,00	5.800,00	69.600,00
04	APARELHOS DE TELEFONE CELULAR COM PACOTE DE VOZ E DADOS.	Serviço	163	215,00	35.045,00	420.540,00
05	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAUDE / PRONTUARIO ELETRONICO instalado em computadores para UNIDADES DE SAUDE, - conforme especificação técnica.	Serviço	127	118,00	14.986,00	179.832,00
06	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAUDE / PRONTUARIO ELETRONICO para UNIDADES DE SAUDE, instalado em SERVIDOR CENTRAL DATA CENTER	Serviço	01	9.000,00	9.000,00	108.000,00





PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



	(CLOUD) – conforme especificação técnica.					
07	Solução WEB, GERAÇÃO DE RELATORIOS ANALITICOS, DASHBOARDS PPT. Conforme especificação técnica	Serviço	01	2.100,00	2.100,00	25.200,00
08	SOLUÇÃO de Provimento de SERVIDOR e NOBREAK Para hospedagem do SISTEMA DE PRONTUARIO ELETRONICO. Conforme especificação técnica	Serviço	13	1.700,00	22.100,00	265.200,00
09	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAUDE / PRONTUARIO ELETRONICO para UNIDADES DE SAUDE (licença exclusivo para unidade) – conforme especificação técnica.	Serviço	13	1.700,00	22.100,00	265.200,00
10	SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR DE MENSAGENS SMS, WHATSAPP E WEB – serviço de disponibilização de servidores de mensagens. Conforme especificação técnica.	Serviço	01	2.800,00	2.800,00	33.600,00
11	PACOTE MENSAGENS SMS – serviço de disponibilização de mensagens SMS. Conforme especificação técnica.	Serviço	30.000	0,07	2.100,00	25.200,00
12	TOTENS DE PESQUISA Conforme especificação técnica.	Serviço	13	1.200,00	15.600,00	187.200,00
13	LICENÇA PORTAL WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO / OUVIDORIA PARA SERVIÇOS DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	Serviço	01	2.850,00	2.850,00	34.200,00
14	SOLUÇÃO WEB DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE FLUXO PROCESSUAL DINÂMICO. Conforme especificação técnica	Serviço	01	2.400,00	2.400,00	28.800,00
15	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS para UNIDADES DE SAUDE. Conforme especificação técnica.	Serviço	01	3.500,00	3.500,00	42.000,00
	MONITORAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE REDE					





PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



16	E APLICAÇÕES POR UNIDADE DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	Serviço	01	3.100,00	3.100,00	37.200,00
17	SOLUÇÃO Rastreamento veicular-tecnologia GSM. Conforme especificação técnica	Serviço	08	60,00	480,00	5.760,00
18	SISTEMA DVR DE TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO DE IMAGENS em tempo real das AMBULÂNCIAS e VIATURAS, hospedagem das imagens em CLOUD por um prazo mínimo de 6 meses. Conforme especificação técnica.	Serviço	04	4.800,00	7.200,00	86.400,00
19	SISTEMA PABX INTEGRADO COM REGULACAO MÉDICA, hospedagem das gravações de voz. Conforme especificação técnica.	Serviço	01	3.500,00	3.500,00	42.000,00
20	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE PPI (Programação Pactuada e Integrada) – Conforme especificação técnica.	Serviço	01	2.700,00	2.700,00	32.400,00
21	SUPORTE 8 horas, 5 dias por semana (8x5). Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	13	210,00	2.730,00	32.760,00
22	SUPORTE 24 horas, 7 dias por semana (24x7). Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	01	3.250,00	3.250,00	39.000,00

**VALOR TOTAL ANUAL (SOMATÓRIO A)**

R\$  
2.092.092,00

**ITENS REFERENTE A INSTALAÇÃO (cobrado uma única vez no momento da instalação)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DA INSTALAÇÃO R\$
23	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE PONTO BIOMÉTRICO COM IMPORTAÇÃO DE DADOS DOS COLABORADORES. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	65	270,00	17.550,00
24	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS E DADOS DAS UNIDADES DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	13	2.900,00	37.700,00
25	INSTALAÇÃO DE SISTEMA	SERVIÇO			





PREFEITURA  
**GRANJA**  
Melhor para todos



	INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NOS COMPUTADORES E DISPOSITIVOS MOVEIS DAS UNIDADES DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.		127	340,00	43.180,00
26	IMPORTAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DOS USUÁRIOS DO SUS. Conforme especificação técnica.	SERVIÇO	01	16.300,00	16.300,00
27	CUSTOMIZAÇÃO INICIAL DO SISTEMA PARA ATENDER AS ESPECFICIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. Conforme especificação técnica.	HORAS	200	135,00	27.000,00
28	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM INFORMATIZAÇÃO DE SISTEMAS DE SAÚDE. (técnico nível I) Conforme especificação técnica.	HORAS	148	155,00	22.940,00
29	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA / TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS NAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE. (técnico nível II) Conforme especificação técnica.	HORAS	600	90,00	54.000,00
30	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO CONTÍNUO DO SISTEMA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LOCAL. (técnico nível III) Conforme especificação técnica.	HORAS	600	70,00	42.00,00
<b>VALOR TOTAL DA INSTALAÇÃO (SOMATÓRIO B)</b>					<b>R\$ 260.670,00</b>
<b>VALOR TOTAL GERAL DO LOTE ÚNICO (SOMATÓRIO A + SOMATÓRIO B)</b>					<b>R\$ 2.352.762,00</b>

PERFAZENDO O VALOR TOTAL PARA DO LOTE ÚNICO DE R\$ 2.352.762,00 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.03.01, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE PROVIMENTO DE SOLUÇÃO INTEGRADA PARA IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, OBJETO DO REFERIDO PROCESSO.



P R E F E I T U R A  
**GRANJA**  
*Melhor para todos*



CIÊNCIA AO INTERESSADO, OBSERVADAS AS PRESCRIÇÕES LEGAIS PERTINENTES, ESPECIALMENTE AS DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Granja (CE), 06 de Fevereiro de 2020.

  
José Maurício Magalhães Júnior  
**PREGOEIRO**